ejercicios 2020, 2021 y 2022  de acuerdo con el artículo 32 de la LCSP, por cuanto las cuentas del
ejercicio 2023 están a día de hoy pendientes de formulación y aprobación (se aportarán al expediente
cuando lo estén).

CONSIDERANDO,  que  el  plazo  total  de  ejecución  es  de  21  meses y  el  importe  total  de  los
honorarios asciende a  397.000 euros (Trescientos noventa y siete mil euros), siendo las distintas
fases de ejecución del encargo, los hitos de pago y el importe a abonar en cada uno de esos hitos los
reflejados a continuación:

Concejalía de PLANIFICACIÓN URBANÍSTICA, HUERTA Y MEDIO AMBIENTE Avda. Abenarabi,1/A - Tel.

[...]

Administrativo de Planeamiento de fecha 18 de diciembre de 2024.

CONSIDERANDO, que se ha recabado informe de fiscalización favorable de Intervención General
de fecha 20 de diciembre de 2024 en relación con la Autorización y Disposición de Gasto (AD) por
importe de 39.700 euros (TREINTA Y NUEVE MIL SETECIENTOS EUROS) con nº de operación
920240030668, para la anualidad de 2024 así como de la Autorización y Disposición de Gasto (AD)
EJERCICIOS FUTUROS, para las anualidades de 2025 y 2026 con nº de operación  920249000658,
por  importe  de  357.300  euros  (TRESCIENTOS CINCUENTA Y SIETE  MIL  TRESCIENTOS
EUROS),  de  los  cuales  238.200  euros  (DOSCIENTOS  TREINTA  Y  Y  OCHO  MIL  EUROS)
corresponden a la anualidad de 2025 y 119.100 euros  (CIENTO DIECINUEVE MIL EUROS) a la
anualidad  de  2026,  ambas con  cargo  a  la  aplicación  presupuestaria  2024/004/1510/22706  -

[...]

Legislativo 2/2004, de 5 de Marzo, que subordina la autorización o realización de los gastos de
carácter plurianual al crédito que para cada ejercicio autoricen los respectivos presupuestos. 

Y sumando ambas cantidades el importe total del encargo de 397.000 euros (Trescientos noventa y
siete mil euros).

Por todo ello, según lo dispuesto en los artículos 32 y 33 de la Ley 9/2017, de 8 de noviembre de
Contratos del Sector Público se propone a la Junta de Gobierno Local  de acuerdo con el artículo
127.1 de la Ley 7/1985, de 2 de abril Reguladora de las Bases de Régimen Local la adopción de

[...]

adjunta al presente acuerdo formando parte del mismo a todos los efectos. 

Ayuntamiento de Murcia

Glorieta de España, 1
30004 Murcia

T: 968 35 86 00
(C.I.F: P-3003000-A)

SEGUNDO. Autorizar y Disponer de un gasto para la anualidad de 2024 por importe de 39.700
euros (TREINTA Y NUEVE MIL SETECIENTOS EUROS) con cargo a la aplicación presupuestaria
2024/004/1510/22706  ESTUDIOS  Y  TRABAJOS  TÉCNICOS  y  número  de  operación
920240030668  y  para  las  anualidades  de  2025  y  2026  por  importe  de  357.300  euros
(TRESCIENTOS CINCUENTA Y SIETE MIL TRESCIENTOS EUROS) con cargo a la AD de
ejercicio futuro 920249000658 y misma aplicación presupuestaria de dichos ejercicios 2025 y 2026,
condicionada en este caso a la existencia de crédito en el presupuesto de los mismos.

TERCERO.  Adscribir  al  Arquitecto  del  Servicio  Técnico  de  Planeamiento  Urbanístico,  D.

[...]

con nº de operación 920240030668 para  la anualidad de 2024.

Asimismo para las anualidades de 2025 y 2026 se ha realizado una operación contable de
ejercicios  futuros  con  una  Autorización  y  Disposición  de  Gasto  (AD)  EJERCICIOS
FUTUROS  con  nº  de  operación  920249000658,  por  importe  de  357.300  euros
(TRESCIENTOS  CINCUENTA  Y  SIETE  MIL  TRESCIENTOS  EUROS),  de  los  cuales
238.200  euros  (DOSCIENTOS  TREINTA  Y  Y  OCHO  MIL  EUROS)  corresponden  a  la
anualidad  de  2025  y  119.100  euros  (CIENTO  DIECINUEVE  MIL  CIEN  EUROS)  a  la
anualidad  de  2026.  Ambas  operaciones  contables  se  han  efectuado  con  cargo  a  la
Aplicación presupuestaria 2024/004/1510/22706 -ESTUDIOS Y TRABAJOS TÉCNICOS.

Con la suma de dichos importes (39.700 y 357.300 euros) quedaría cubierto el coste de